Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2241/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes, que seja
instalado alambrado no muro da
EMEI Profª Luzia Ap. da Rocha, Rua
do Ferro, 395 - Vl. Pântano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizada a instalação de alambrado no muro da EMEI
Profª Luzia Ap. da Rocha, Rua do Ferro, 395 - Vl. Pântano.

Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, vimos que o muro que fica ao lado

da Escola Neuza  Maria Nazatto é baixo para as crianças da EMEI, porém se
tentarem pular o muro do outro lado é muito alto.

É extremamente necessário que se instale urgente um
alambrado para a segurança das crianças, para que se evitem acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-